
 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

 

 

 

 Brno vás baví! 
 

 

 

Průvodce kulturním doprovodným programem 

 

 

 

Kdy, kam, s kým a za kolik… 

 

 

 

23.– 27.6.2021 | Brno, Česká republika 

  



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Pár slov úvodem 

 

Mílí účastníci, 

 

rád bych vás přivítal v naší Jihomoravské metropoli – Brně, kam jste zavítali v rámci 
již 10. ročníku Evropských her handicapované mládeže Emil Open. 

Celý pořadatelský tým se Vám vedle sportovního klání také snažil zajistit co nejlepší 

doprovodný program, který je vám k dispozici pro váš volný čas. Zařídili jsme pro Vás 

několik zajímavých atrakcí, které uspokojí vášnivé sportovce, milovníky zvířat, historie 

i uměnovědné nadšence. Věřím, že své si tu najdou jak dospělí, tak i děti. 

Celý organizační výbor se Vám snažil uspořádat skvělou sportovní událost, a zároveň 

vymyslet takové doplňkové akce, které pro váš pobyt v Brně budou zajímavým 

zpestřením během sportovních aktivit. Doufáme, že se Vám na letošním Emil Open 

bude líbit a z této akce si odvezete spoustu nezapomenutelných zážitků, na které 

budete ještě dlouho vzpomínat! 

 

Takže pojďme na to, Brno vás chce bavit! 
 

 

 

 

 

Váš Emil 

 

  



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Hromadně 

organizované akce 
 

 

Na následující akce je zajištěna hromadná doprava z místa ubytování a k dispozici 

vám bude dobrovolník či delegát, který Vás během programu doprovodí. 

 

 

 

Na hromadně organizované akce se přihlašujte na e-mail 

uldrijanova @emilopen.cz 

nejpozději do 7. 6. 2021!! 

 

Uveďte vždy číslo a název programu + jména všech osob, které se chtějí daného 

programu zúčastnit, počet účastníků na vozíku a jméno a kontakt na 

zodpovědnou osobu za Vaši skupinku: 

 

 

mailto:program@emilopen.cz


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

1/ Muzikál ALADIN souboru Ponte per l´arte 

 

Co vás čeká?  

• Muzikál ALADIN souboru Ponte per l´arte 

Muzikál s dětskými i dospívajícími herci a fajn atmosférou. 

https://www.facebook.com/106770534117726/photos/pcb.199483558179756/19

9482181513227/?type=3&theater 

Kdy? 

• Divadlo BARKA, do otevřeného kulturního prostoru Ligy vozíčkářů 

vás zveme ve čtvrtek 24.6.  od 16.30 do 17.40 hodin 

Kde?  

• Divadlo BARKA, otevřený kulturní prostor Ligy vozíčkářů 
Svatopluka Čecha 35a 
 

Vstup? 

• Zdarma 

Kapacita? 

• Počet účastníků je limitován! 

 

 

Bližší informace o Divadle BARKA najdete na: Divadlo Barka | Otevřený kulturní prostor Ligy 
Vozíčkářů 

 

 

https://www.facebook.com/106770534117726/photos/pcb.199483558179756/199482181513227/?type=3&theater
https://www.facebook.com/106770534117726/photos/pcb.199483558179756/199482181513227/?type=3&theater
http://divadlobarka.cz/
http://divadlobarka.cz/
http://divadlobarka.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

2/ Komentovaná pěší prohlídka města Brna 

Co vás čeká?  

• Vyškolený průvodce Vás provede po nejzajímavějších památkách Brna a 
poutavou formou Vás seznámí s historií města Brna a jednotlivých 
významných budov. Během okruhu se tak seznámíte se Starou radnicí, 
barokní kašnou Parnas na Zelném trhu, Dietriechsteinským palácem, 
kostelem Nalezení svatého Kříže, Katedrálou sv. Petra a Pavla (včetně 
interiéru). Na náměstí Svobody uvidíte mimo jiné i „proslulý“ hodinový stroj 
či morový sloup, na Moravském náměstí pak sochy 4 Platónových ctností; 
pokud aktuální situace dovolí, podíváte se i do brněnského podzemí! 

Kdy? 

• Čtvrtek 24. 6. 2021 v 16:30 – 18:00 hodin 

• Sobota 26. 6. 2021 v 10:00 – 11:30 hodin 

Vstup? 

• Zdarma 

• Vstup do brněnského podzemí není bezbariérový 

• Vstup na věž Staré radnice pro účastníky v době trvání her s 50% slevou 

Kapacita? 

• 40 osob/skupina do 40 osob  

• Pro zahraniční účastníky možnost prohlídky v anglickém jazyce 

 

Bližší informace o termínech a prohlídce najdete na: https://ticbrno.cz/ 

 

https://ticbrno.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

3/ Závody na handbiku po pumptrackové trati a dovednostní 

Ligový trojboj  

Co a kde vás čeká? 

• Brněnská nezisková organizace Liga vozíčkářů z.ú. si pro vás ve spolupráci 

s organizací Černí koně, z.s.  připravila závody na handbiku a dovednostní trojboj.  

• V areálu KOMEC - Hněvkovského 630/62c, Brno 

Kdy? 

• Čtvrtek 24.6.2021  16:00 – 18:30 hodin 

• 16:00 – 16:30 – prezence 
   16:30 – 18:30 – čas akce  
 

Hlavní program: Závody na handbiku  
jednotlivě na čas - po pumptrackové trati a slalomem zpět  

 
Doprovodný program:  

 
Ligový trojboj: 

• Shazování věnečků mečem na čas 
 

Účastníka na vozíku tlačí asistent pod zavěšenýma slaměnýma věnečkama. Nesmí 

zastavit. Během jízdy musí účastník na vozíku pomocí dřevěného meče vychytat 

slaměné věnečky zavěšené nad jeho hlavou. Každý účastník má jeden pokus. Bude 

možné si zapůjčit mechanický vozík. 

• Rybičky chytání na očka udicí na čas  

Lovení rybiček na udici. Každý účastník musí během 1 minuty chytit na udici co nejvíce 

rybiček s očkem. Počet rybiček 15.  

• Namotávaní provázku  na špalíček na čas 
Každý účastník má 1 minutu na namotání 15ti metrového provázku na špalíček. Na 

konci provázku bude připevněný plyšák. 

         Vyzkoušení jízdy na tříkolce a handbiku od Černých koní či Štercla 
 



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

Vstup? 

• Zdarma pro účastníky her a jejich doprovod s akreditací 

• Počet účastníků je limitován! 

• V případě nepřízně počasí – hustý celodenní déšť – se akce ruší)  

 

Pro informace o organizaci Liga vozíčkářů: www.ligavozic.cz 

 

 

  

http://www.ligav/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

4/ Projekce filmu na Hvězdárně 
 

 

 

 

 

 

Co vás čeká? 

• Čtvrteční program A: promítání pořadu Brno 360 2D (čtvrtek 24.6.) 
Prohlídka velkých dalekohledů s možností podívat se na Slunce 

v českém jazyce 
 

• Sobotní program B: Promítání pořadu Hvězdný cirkus 2D (sobota 24.6.) 

Procházka po parku na Kraví hoře 

v českém jazyce 

Kde? 

• Kraví hora 522/2, 616 00 Brno-střed 

Kdy? 

• Čtvrtek 24.6.2021        16:30 – 17:30/18:00 hodin  

• Sobota 26.6.2021         10:30 – 11:30 hodin 

Vstup? 

• ZDARMA pro všechny účastníky her s akreditací 

Kapacita? 

• 189 míst, z toho 10 pro vozíčkáře 

 

Více informací o hvězdárně naleznete na https://www.hvezdarna.cz/ 

 

 

https://www.hvezdarna.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

5/ Sobotní program na Brněnské přehradě 

Co a kde vás čeká? 

• Na sobotu 26. 6. 2021 si pro vás připravila brněnská nezisková organizace 
ParaCentrum Fénix sportovní program v přírodě a to v lokalitě, kde tráví Brňané 
čas odpočinkem, relaxací a sportem, aneb „potkáme se na Přístavišti“ 

Kdy? 

• Sobota 26. 6. 2021, časový harmonogram níže 

10:00 – 12:00 –  Fenixova stezka zručnosti – 5 disciplín 

 DRÁHA MEZI KUŽELI, PYRAMIDA Z PLECHOVEK, HÁZENÍ MINCÍ NA CÍL 

 HÁZENÍ KROUŽKŮ, HMATOVÁ KRABICE 

A další volné disciplíny: curling na koberci, stolní curling, bollo ball, mölkky 

 

12:15 – 13:30 – vyjížďka velkým parníkem po Brněnské přehradě 

Sraz v 12:00 na Přístavišti 

Vstup? 

• Zdarma pro účastníky her a jejich doprovod s akreditací 

• Počet účastníků je limitován! 

 

Pro informace o organizaci ParaCentru Fénix: ParaCENTRUM Fenix | Roztáčíme život naplno 
(pcfenix.cz) 

  

https://pcfenix.cz/
https://pcfenix.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

6/Aqualand Moravia 

 

Co a kde vás čeká? 

• Aqualand Moravia v Pasohlávkách je nejmodernější zábavní vodní centrum v České 
republice, naleznete jej v turistické lokalitě jižní Moravy s nádherným výhledem na 
Pálavu. Nekonečnou zábavu si zde užijí děti i dospělí. Pro vodní radovánky je pro Vás 
připraveno celkem 14 bazénů s celkovou plochou 3000 m2, které obsahují vodu z 
termálního vrtu. Mezi ně patří i  venkovní bazén Riviéra, který je otevřen celoročně a i v 
zimě si udržuje teplotu přes 30 stupňů Celsia. 

Kdy? 

• Čtvrtek 24. 6. 2021 

16:00 – odjezd z Brna 

16:45 – příjezd do Aqualandu Moravia 

16:50 – 19:00 - individuální zábava v rámci jednotlivých skupin účastníků 

s doprovodem, večeře sebou!! 

19:15 – odjezd z Pasohlávek 

Do 20:00 hodin příjezd do Brna na ubytování 

 

• Sobota 26. 6. 2021 

9:30 – odjezd z Brna 

10:15 – příjezd do Aqualandu Moravia 

10:20 – 13:30 -individuální zábava v rámci jednotlivých skupin účastníků 

s doprovodem, večeře sebou!! 

13:40 – odjezd z Pasohlávek 

Cca do 14:15 hodin příjezd do Brna… 

 



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

Vstup?  

• Zdarma 

Kapacita? 

• 50 osob/jeden termín 

 

Více informací o Aqualand Moravia najdete na:  http://www.aqualand-moravia.cz/ 

 

  



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

 

 

Individuální 
 

akce 
 

 

 

 

 

Následující akce neorganizujeme hromadně. 

 

Do všech uvedených institucí a míst máte domluven vstup zdarma 

 nebo alespoň se slevou. Stačí se prokázat akreditační kartou. 

 

Platí po celou dobu konání her, tedy od 23. do 27. 6. 2021 

  



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

PAPILONIA Motýlí dům Brno 

Co vás čeká? 

• Exotická zahrada se stovkami živých motýlů z celého světa  

Kde? 

• Náměstí Svobody 16, v obchodním centru Rozkvět 

Vstup? 

• 50% sleva pro účastníky her a jejich doprovod, bezbariérové (prostor je přístupný i 
pro vozíčkáře, kteří se dostanou do spodní části Motýlího domu) 

Kdy? 

• Kdykoli v otevírací době  
pondělí – neděle 10. 00 – 20.00 hodin 

 
 

 

Více informací na https://www.papilonia.cz/brno/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.papilonia.cz/brno/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

Zoologická zahrada v Brně 

 

Co vás čeká?  

• Brněnská zoologická zahrada se nachází na západním okraji města, v městské části 
Bystrc, poblíž Brněnské přehrady. Její expozice se nacházejí v příjemném přírodním 
prostředí na 25 hektarech zalesněných strání kopce Mniší hora. O nejmenší 
návštěvníky je dobře postaráno. V Dětské zoo si pohladí ovce a kozy, mohou 
nahlédnout do nor ke králíkům, projet se na poníkovi. Nechybějí ani prolézačky, 
skluzavky a řada dalších atrakcí. 

Kdy? 

Kdykoli v otevírací době zoologické zahrady 
pondělí – neděle 9.00 – 17.00 hodin 

Vstup? 

• Zdarma pro účastníky her a jejich doprovod s akreditací 

 

 
 

Více informací o Brněnské zoo naleznete na https://www.zoobrno.cz/ 

 

 

https://www.zoobrno.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

JumpPark Brno 

Co vás čeká? 

• JumpPark Brno nabízí zábavu a sport v jednom díky širokému výběru trampolín. 

• Během 60 minut skákání na jedné z trampolín se nemůžete nudit. 

Kde? 

• Vídeňská 297, Brno 

Kdy? 

• Rezervujte si svoji hodinku skákání včas na: Rezervace 1.krok - JumpPark Brno 

• Otevírací doba: pondělí – čtvrtek 13:00 – 21:00 hodin 
                            pátek – neděle 9:00 – 21:00 hodin  
 

Vstup? 

• Za zvýhodněnou cenu 150,-Kč/osoba pro držitele akreditačních karet letošních her 

POZOR! 

• Aktivita není bezbariérová, není vhodná pro vozíčkáře! 

• Doprava individuální 

 

 

Více informací o Jumpparku na https://brno.jumppark.cz/ 

 

 

 

 

  

https://brno.jumppark.cz/cs/rezervace/krok-1/
https://brno.jumppark.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

Moravské zemské muzeum 

Biskupský dvůr – historie moravské flory a fauny 

Co vás čeká? 

• Tento různorodý soubor budov 

obestupující ze tří stran parkově 

upravené nádvoří, se rozkládá v 

historické části Brna, pod 

katedrálním kostelem sv. Petra a 

Pavla. Původně gotickou stavbu proboštství brněnské kapituly koupil roku 1588 

olomoucký biskup Stanislav Pavlovský (odtud „Biskupský dvůr“) a pro nového 

majitele ji důkladně přestavěl italský stavitel Antonio Gabri. Úpravy po roce 

1600 dokončil nástupce biskupa Pavlovského kardinál František Dietrichstein. 

Z nejstarší stavební etapy je dochována hranolová věž a budova s částečně 

obnaženým režným cihlovým zdivem a úzkými lomenými a obdélníkovými 

okny. Pozdně gotická je kaple v druhém patře věže, na jejichž stěnách jsou 

výjevy ze života svatých. Pro renesanční fázi je výmluvné podloubí a 

jednopatrová arkádová lodžie. Ve stálé expozici se nachází výstavy Fauna 

Moravy a Akvárium sladkovodních ryb. 

Kde? 

• Muzejní 1, 659 37 Brno  

Kdy? 

    Otvírací doba:  

• úterý 9:00-15:00 hodin 

• středa až pátek 9:00 – 17:00 hodin 

• sobota a neděle 13:00 – 18:00 hodin 

 
 
 

http://www.mzm.cz/biskupsky-dvur 

http://www.mzm.cz/biskupsky-dvur


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
Vstup? 

• Zdarma na akreditační kartu 

Dietrichsteinský palác – historie Moravy 

Co vás čeká? 

• Dietrichsteinský palác na Zelném trhu v 
Brně zaujímá významné místo v 
architektuře doby barokní na Moravě. 

Nechal jej postavit v letech 1614-1618 
olomoucký biskup kardinál František 
Dietrichstein jako jedno z rodových sídel. 
Domněnka, že pro stavbu zhotovil plány 
italský architekt Giovanni Giacomo 
Tencalla, se dnes považuje za málo 
pravděpodobnou. Důkladnou přestavbu 
paláce z doby před rokem 1748 připomíná vstupní portál a vestibul. Mezi 
expozicemi najdete období pravěku, středověku, svět nerostů, tradiční lidovou 
kulturu a další. 

Kde? 

• Zelný trh 8, 659 37 Brno  

Kdy? 

• Otvírací doba:  

středa až pátek 9:00 – 17:00,  

sobota a neděle 13:00 – 18:00 

Vstup? 

• Zdarma na akreditační kartu 

 

 

Více informací na http://www.mzm.cz/dietrichsteinsky-palac/ 

 

 

http://www.mzm.cz/dietrichsteinsky-palac/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

 

Mendelovo muzeum - život a dílo G. J. Mendela 

Co vás čeká? 

• Chcete poznat místo, kde se před více jak 

150 lety zrodila genetika? Navštivte 

Mendelovo muzeum Masarykovy 

univerzity. Zde se v rámci tří 

prohlídkových okruhů a expozic 

seznámíte s Gregorem Johannem 

Mendelem jako otcem genetiky, opatem augustiniánského řádu, 

meteorologem i vášnivým včelařem. 

Kde? 

• Mendelovo nám. 1 a, Brno  
 

Kdy? 

• Otvírací doba:  
úterý až neděle 10:00 – 18:00 hodin 
 

Vstup? 

• Zdarma na akreditační kartu 

 

 

 

Více informací na https://mendelmuseum.muni.cz 

https://mendelmuseum.muni.cz/


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Stará radnice s výstupem na Radniční věž 

Co vás čeká? 

• Stará radnice dnes slouží především kulturním 

účelům. V jejích prostorách se nachází galerie, 

informační centrum a stálá expozice o historii této 

stavby. V letní sezoně můžete navštívit Křišťálový 

sál, Freskový sál a Klenotnici nebo vystoupat na 63 

metrů vysokou věž, která slibuje impozantní výhled 

na Brno. Na nádvoří se odehrávají koncerty, 

festivaly, divadelní představení i filmové projekce. 
• Do areálu se vstupuje klenutým průchodem, jehož 

portál s legendární ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona Pilgrama, 

představitele pozdní gotiky. V průchodu jsou umístěny dvě připomínky 

známých legend – loukoťové kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Nádvoří s 

renesančními arkádami z konce 16. století je dílem italských stavitelů, další 

úpravy jsou výsledkem raně barokní přestavby. Stará radnice sloužila svému 

účelu až do roku 1935, poté se úřady přestěhovaly do prostor Nové radnice na 

Dominikánském náměstí. 

Kde? 

• Radnická 8, 658 78 Brno 

Kdy? 

• Otvírací doba:  
pondělí až neděle 10:00 – 22:00 hodin 

Vstup? 

• 50% sleva ze vstupného 

Upozornění - Historické sály přístupné pouze o víkendu, komentované 

prohlídky předem na objednání. 



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 

Jurkovičova vila 

Co vás čeká? 

• Vlastní vilu Dušana Jurkoviče v 

brněnských Žabovřeskách z roku 

1906 patří k vrcholným příkladům 

modernistické architektury 

inspirované britskou a vídeňskou 

tvorbou s prvky lidového umění. 

Návštěvníci si mohou vychutnat 

neobyčejnou atmosféru domu i jeho zahrady. Centrální schodišťová hala byla 

obnovena do téměř autentické podoby, přijímací salon je zařízen Jurkovičovým 

originálním nábytkem ze zámku Molitorov. Expozice dále představuje tvorbu 

Dušana Jurkoviče v Česku i na Slovensku. 

Kde? 

• Jana Nečase 2, 616 00 Brno  

Kdy? 

• Otvírací doba: 
úterý až neděle 10:00-12:00 a 12:30-18:00 hodin 

Vstup? 

• zdarma pro účastníky her s akreditací 

 

 

  Více informací na http://www.moravska-galerie.cz/jurkovicova-vila 

 

 

 

 

http://www.moravska-galerie.cz/jurkovicova-vila


 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
 

Pavilon Anthropos – historie Moravy 

Co vás čeká? 

• Stálá expozice Pavilonu Anthropos 

o nejstarších dějinách osídlení 

Moravy i celého evropského 

kontinentu je tvořena 3 základními 

celky, na jejichž tvorbě se podíleli 

naši přední vědečtí odborníci: 

"Morava lovců a sběračů", 

"Nejstarší umění Evropy" a 

"Paleolitické technologie". V druhé části pak divák nalezne aktuální poznatky z 

výzkumu evoluce člověka a počátků jeho kultury: "Genetika ve vývoji člověka" a 

"Příběh lidského rodu", doplněné navíc představením chování a života člověku 

nejbližších tvorů – primátů, prezentované v části "Primáti naše rodina". Nově 

vybudovaná expozice nepřiblíží jen aktuální poznatky z výzkumů archeologie, 

antropologie, genetiky apod., ale přináší i interaktivní prezentace díky moderní 

audiovizuální technice a je obohacena řadou dioramat a rekonstrukcí prostředí i 

života paleolitických lovců a sběračů. Návštěvníci pochopitelně nepřijdou ani o 

oblíbenou rekonstrukci mamuta, který je nyní navíc obklopen přirozeným 

přírodním prostředím. Lektorovaná prohlídka expozic Pavilonu Anthropos vás 

seznámí s nejstarší historií lidstva, vznikem a vývojem člověka i počátky umění a 

kultury. 

Kdy? 

• Otevírací doba: 

út – pá 9.00 - 18.00 hodin 
so, ne - 10.00 - 18.00 hodin 
 

 



 

 
 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil 
Open je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 

IČO 067 07 785 

23. – 27. 6. 2021 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 

10. ročník Evropských her  
handicapované mládeže 

 
Vstup? 

• Zdarma s akreditační kartou 

Více informací na http://www.mzm.cz/pavilon-anthropos/ 

 

Soutěžní ohňostroj v rámci festivalu IGNIS BRUNENSIS  

nad hradem Špilberkem 

 

Začátek ohňostroje: 22.30 

Hudba k ohňostrojům tradičně na FM rádiu Originální hudební doprovod 

synchronizovaný s ohňostroji vysílá exkluzivně ke všem ohňostrojům Rádio Krokodýl 

103 FM. Stačí si tedy najít jakékoliv místo s výhledem na Špilberk za dodržení 

aktuálních epidemiologických pravidel a naladit muziku k ohňostroji na FM rádiu. 

Připravují se online přenosy ohňostrojů Novinkou budou ohňostrojné „live“ přenosy 

ve vysokém rozlišení. Pro vysílání se zvažují nejen YouTube kanály BRNOmycity a 

Jižní Morava, ale v rámci podpory státní agentury CzechTourism pro festival IGNIS 

BRUNENSIS je v jednání také živé streamování ohňostrojů na oficiálním kanálu 

České republiky „Visit Czech Republic“.  

 

 V případě jakýchkoliv dotazů pište na: 

 

uldrijanova@emilopen.cz 

 

Těšíme se na vás a letošní hry ☺ 

 

http://www.mzm.cz/pavilon-anthropos/
mailto:program@emilopen.cz

